ID ５９９０３                         令和７年１月９日

 報 道 機 関 各 位

                         地 域 生 活 文 化 課

青森県防災ボランティア情報センター設置のお知らせ

令和６年１２月２８日からの大雪に伴い、青森県防災ボランティア情報センターを下記

１のとおり県庁内に設置しましたのでお知らせします。

なお、市町村災害ボランティアセンターの設置状況は下記２のとおりです。

記

１．青森県防災ボランティア情報センター

設置場所等  活動の内容

設置場所：青森県交通・地域社会部地域文化課内

住  所：青森市長島１－１－１

電  話：０１７－７３４－９１２６

開設時間：午前８時３０分から午後５時１５分

まで（土・日・祝日を除く）

ホームページアドレス：https://www.pref.aomori.l

g.jp/soshiki/kotsu/seikatsu/volunteer-jouhou-center2

02501.html

メールアドレス：bousai-vol@pref.aomori.lg.jp

令和７年１月９日（水）正午に設置しました。

活動内容は以下のとおりです。

・市町村災害ボランティアセンターからの情報

収集及び活動支援

・県ホームページ上でのボランティアニーズ等

の情報発信

・各団体、企業、個人からの電話等による問い

合わせ対応

・報道機関への情報提供

２．市町村災害ボランティアセンターの設置状況

設置場所等  活動の内容

名  称：弘前市災害ボランティアセンター

     （弘前市社会福祉協議会内）

住  所：弘前市大字宮園二丁目8-1

電  話：0172-33-2039、090-4234-9396

開設時間：午前９時から午後４時まで

※上記電話のほか、スマートフォン等から、

下記二次元コードを読み取り、申し込みでき

ます。

【弘前市災害ボランティア初回登録票】

令和７年１月８日（水）正午に設置されました。

 なお、令和７年１月９日（木）からボランティア

の募集を開始しています。

活動期間：１月１１日（土）、１２日（日）、以降

の木・日曜（１月中）。２月以降は未定。

活動内容：高齢者や障がい者など、除雪困難者宅の

生活用通路の確保のための除雪活動

※活動場所の調整が必要ですので、必ず左記により

事前に申し込みをお願いいたします。当日の飛び入

り参加はできません。

問合せ先：弘前市福祉部福祉総務課 象潟、奈良岡

電話：0172-40-7112

mailto:bousai-vol@pref.aomori.lg.jp

報道機関用資料提供（連絡先）

担当課

交通・地域社会部 地域生活文化課

文化スポーツ・ＮＰＯグループ

担当者名 総括主幹（GM）西川 司信

主幹     三上佐知子

電話

番号

内線 ２６６１、２６６２

直通 ０１７－７３４－９２３８

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範